7. [*Sāmar. Ārch.* 1, 2, 4. *Vāj. Sanh.* 3, 22. *Ait. Br.* 1, 30.] *doshāvastar*, adverbium, ad analogiam vocum compositarum, *dvandva* dictarum, formatum. *Doshā*, 'noctu,' est adverbium, recentiori quoque linguæ usitatum; vid. *HEMACH.* 2, 7, 48. *Vastar*, 'mane, interdiu,' ejusdem originis esse videtur cum substantivis *ushas*, 'aurora diluculum,' et *usra*, 'radius solis.' Quas voces omnes ad radicem *us* retulerim, cuius antiquior forma fuisse videtur *vas*: comparari poterunt radices *VACH*, *VAP*, *VAH*, *VAS*, et *YAJ*, quas saepe videmus contrahi in *UCH*, *UP*, *UH*, *US*, et *IJ*. Ab obsoleta igitur illa radice *vas* et adverbium nostrum *vastar*, et substantiva *vastu*, 'lux diurna,' (vide genit. *vastoh*, h. 79, 6. 116, 21) et *vāsara*, 'dies,' derivata crediderim. In adverbio *vastar* eandem habere videmur terminationem -tar, quæ appareat in *prātar* 'mane,' et *sanutar* 'secreto,' et ni fallor in Græco νύτωρ. Separatas voces *doshā* et *vastoh* adhibuit poeta antiquus apud YĀSKAM

Nir. 3, 15 : *kuhasvid doshā kuha vastor Aśvinā kuhā 'bhipitvam̄ karataḥ kuhō 'shatuh,*
 'ubinam noctu (vespere), ubinam interdiu (mane) Asvini, ubinam diversiorum faciunt,
 ubinam pernoctant?' In lingua Zendica reperiuntur adjectiva *daoshatara* 'occidentalis,'
 et *ushastara* 'orientalis,' quæ quam prope ad Sanskritas voces *doshā* et *ushas* accedant,
 vix est quod moneamus. Vid. BURNOUF. *Comm. sur le Yaçna*, t. i. adnot. pag. cxiii.
 seqq.

Transiit totus hic versus in librum *Ārchipikā* inscriptum, qui Samavede pars est: ubi
 eum illustrans scholiastes noster prorsus diversam profert vocabuli *doshāvastar* interpretationem: vult enim, *vastar* esse vocativum nominis agentis, *vastri*, a radice *vas*,
 'vestire, velare, occultare,' deducti; et voce *doshāvastar* invocari putat Agnim, tanquam
 tenebrarum occultatorem et nocturnæ caliginis fugatorem. In similem explicationem
 incideram, quum ante hos septem annos versum istum in Rigvede Spec. p. 17, interpre-
 tari periclitarer, scholiorum ope ad totum hunc Rigvede librum illo tempore destitutus.
 Adscribam ipsa scholiastæ ad *Ārch.* 1, 2, 4 verba, *doshā iti rātrer nāma, vastū āchhādayitā;*
rātrau yaḥ svena jyotishā tamānsī āchhādayati, sa doshāvastā; tasya sambo-
dhanām, he doshāvastar, rātrau svena jyotishā tama-āchhādayitar, iti arthaḥ. Non
 desunt alia vocabula, in quibus explicandis parum sibi constat scholiastes noster. Quæ
 exempla nos, et quam diu apud Indos interierit accurata horum carminum interpretatio,
 et quanta cum cautione scholiarum institutione utendum sit, commonefaciunt, et quam
 ardua ac difficilis, at vero etiam quam necessaria res futura sit, veriora et certiora ex
 diligenti ipsorum antiquorum voluminum tractatione conquirere.